



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

LISTA DE PRESENÇA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.10.01 - PPRP



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE KIT BEBÊ PARA AUXÍLIO NATALIDADE DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO COM GESTANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

Data da Abertura: 20 de Fevereiro de 2018.

Horário: 09:00H.

Local: Sala de reuniões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

LICITANTES PARTICIPANTES					
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº	ASS. / RUBRICA
01	R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI ME	16.538.278/0001-57	FABIANA FIRMINO DE AZEVEDO	036.651.333-86	Fabiana Firmino A.

COMISSÃO DE PREGÃO		
FUNÇÃO	NOME	ASS. / RUBRICA
PREGOEIRA	MARIA GIRLEINETE LOPES	Maria Girleinete Lopes
EQUIPE DE APOIO	PETTERSON HOLANDA SILVA	Petterson Holanda Silva
EQUIPE DE APOIO	SÂMIDA MONTIELLY COSTA LIMA	Sâmida Montielly C. Lima



R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI- ME

CNPJ n.º 16.538.278/0001-57 - CGF n.º 06.609.754-1

RUA: CONEGO DE CASTRO, 3586 B - Pq. SÃO JOSÉ - FORTALEZA/CE

CEP: 60.730-202 - FONE: (85) 3483.7748

Site: www.rmbombasfortaleza.com.br - E mail :vendasrmbombas@gmail.com

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus

Processo : PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.10.01 PPRP

Data da Abertura 20 de Janeiro de 2018 às 09:00 horas

R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS - EIRELI – ME CNPJ: 16.538.278/0001-57

Endereço: Rua Cônego de Castro , 3586. Bairro : Parque São José, Fortaleza -CE Cep: 60.730.202

Fone: (85) 3483-7748 EMAIL: vendasrmbombas@gmail.com

Banco ITAÚ AG.1587 C/C: 04107-8

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE KIT BEBÊ PARA AUXILIO NATALIDADE DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO COM GESTANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BANHEIRA PLÁSTICA COM VÁLVULA (VERDE,AMARELA,BRANCA)	UND	230	AVILA	R\$ 32,00	R\$ 7.360,00
2	CAMISETA DE MALHA COLORIDA - TAM P/M/G PCT COM 3 UD	UND	230	TOPZ	R\$ 5,66	R\$ 1.301,80
3	COLONIA INFANTIL 100ML (S/ALCOOL)	UND	230	LUKINHA	R\$ 9,00	R\$ 2.070,00
4	CREME PARA ASSADURA C/90G	UND	460	TOPZ	R\$ 10,90	R\$ 5.014,00
5	SABONETE ÍNTIMO 200ML	UND	230	AFFAGIO	R\$ 28,90	R\$ 6.647,00
6	ABSORVENTE PARA SEIOS (CX/20 UND)	UND	230	LOLLY	R\$ 20,00	R\$ 4.600,00
7	MAMADEIRA PLÁSTICA 240ML	UND	230	BEBE- SHOW	R\$ 16,90	R\$ 3.887,00
8	FRALDAS DESCARTAVEIS (PCT C/ 20 UND) P/M	UND	460	HUGGINHO	R\$ 16,95	R\$ 7.797,00



R Nonato dos Santos
Comercial de Bombas - ME
Rua Conde Norato dos Santos
Empresário

Q	MEIA INFANTIL (PCT C/6 PARES)	UND	230	BABY SOCKS	R\$	10,05	R\$	2.311,50
10	RENDINHA PARA RECEM NASCIDO	UND	230	XUXINHA	R\$	8,10	R\$	1.863,00
11	SHAMPOO INFANTIL 100ML	UND	230	PARAPIPI	R\$	6,05	R\$	1.391,50
12	TOALHA FRALDA 100% ALGODÃO 80X110CM PCT C/3	UND	230	CEFISA	R\$	16,90	R\$	3.887,00
13	ESCOVA DE PENTEAR INFANTIL	UND	230	AMENDOASP	R\$	16,50	R\$	3.795,00
14	ÓLEO CORPORAL PÓS PARTO	UND	460	AIXÃO	R\$	10,05	R\$	4.623,00
15	ABSORVENTE PÓS PARTO (PCT C/16 UND)	UND	460	CREMER	R\$	10,90	R\$	5.014,00
VALOR TOTAL								R\$ 61.561,80

VALOR GLOBAL : R\$ 61.561,80(SESENTA E UM MIL QUINHENTOS E SESENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA- FORNECIMENTO.

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS.

OBSERVAÇÕES:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as incluídas todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referências deste EDITAL.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.
- 6.2.9 - Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



CAVALCANTI FILHO

Raymundo Renato dos Santos

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG Nº 93010035966 - SSP/CE

CPF Nº 456.499.603 - 72

FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2018





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



**ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES
CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.10.01 - PPRP**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE KIT BEBÊ PARA AUXILIO NATALIDADE DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO COM GESTANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

Data da Abertura: 20 de Fevereiro de 2018.

Horário: 09:00H.

Local: Sala de reuniões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

Aos **20 de Fevereiro de 2018**, na sala de reuniões da sede do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de PACAJUS, reuniram-se, a partir das **09:00HS**, em sessão pública, a **Pregoeira e a Equipe de Apoio**, doravante nomeada de **Comissão de Pregão**, nomeada pela Portaria nº 05/2018, de 02 Janeiro de 2018, composta pelos servidores MARIA GIRLEINETE LOPES – Pregoira, PETTERSON HOLANDA SILVA e SÂMIDA MONTIELLY COSTA LIMA – Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.10.01 - PPRP**, a fim de realizar o Credenciamento, receberem os envelopes contendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, Realizar fase de lances verbais e julgar demais atos relativos ao certame, como previsto no Edital correspondente. Abertos os trabalhos, verificou-se a participação do seguinte proponente:

LICITANTES PARTICIPANTES				
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº
01	R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI ME	16.538.278/0001-57	FABIANA FIRMINO DE AZEVEDO	036.651.333-86

Após, passou a assinatura, análise e rubrica dos documentos de credenciamento da proponente presente. A Pregoira acompanhada da Equipe de Apoio procedeu com a realização do credenciamento dos interessados presentes, bem como a averiguação das condições mínimas de participação, constatando que está **CRENCIADA**, a empresa:

LICITANTES CREDENCIADAS				
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº
01	R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI ME	16.538.278/0001-57	FABIANA FIRMINO DE AZEVEDO	036.651.333-86

Handwritten signature

Handwritten initials and signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



Em seguida a Pregoeira procedeu com a abertura do envelope da Proposta de Preço, e foi exposta, rubricada e foi feita a leitura conforme relação abaixo:

PROPOSTANTES				
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	VALOR DA PROPOSTA
				LOTE 01
01	R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI ME	16.538.278/0001-57	FABIANA FIRMINO DE AZEVEDO	R\$ 61.561,80

Adiante, após a leitura e lançamento do valor da proposta de preços, foi dado o resultado da análise da Proposta de Preços apresentada pela única empresa participante e Credenciada do Certame e chegou ao seguinte resultado: está **DESCCLASSIFICADA** por descumprir o item 6.2.6: "Os itens cotados, nos quantitativos licitados, segundo a unidade de medida consignada no edital, com a respectiva marca;"

Desta forma, a Pregoeira com fundamento no item 8.7.4: "Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a Administração poderá fixar aos licitantes o prazo de 08 (oito) dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo.", fixou o prazo de 08(oito) dias úteis para apresentação da nova proposta de preço, ficando agendado para o dia **02 de Março de 2018 as 09:00(nove) horas** o prosseguimento deste certame. Logo após a Pregoeira deu por encerrada a sessão às **10:00H**, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Comissão e pelos demais presentes.

LICITANTES PARTICIPANTES					
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº	ASS. / RUBRICA
01	R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI ME	16.538.278/0001-57	FABIANA FIRMINO DE AZEVEDO	036.651.333-86	<i>Fabiana Firmino</i>

COMISSÃO DE PREGÃO		
FUNÇÃO	NOME	ASS. / RUBRICA
PREGOEIRA	MARIA GIRLEINETE LOPES	<i>Maria Girleinete Lopes</i>
EQUIPE DE APOIO	PETTERSON HOLANDA SILVA	<i>Petterson Holanda Silva</i>
EQUIPE DE APOIO	SÂMIDA MONTIELLY COSTA LIMA	<i>Sâmida Montielly C. Lima</i>

[Handwritten mark]